Quedam notabilia collecta.
 Consequenter nota, quod confessus de aliquo crimine vel convictus in testem ad-
mittatur in hoc casu contra hereticum vel suspectum de heresi sicut in aliis criminibus 
exceptis, nisi testes dicantur esse capitales inimici, sicut apparet extra de testibus Veniens, 
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Testimonium II q. I Inprimis; facit ad hec ff. de testibus 1. Testium circa principium; 
secundum distinccionem intelligas positam in autenticis eodem titulo Si vero quis dicat 
odiosum, in collacione VIII.
 Item si contra christianum non sufficit probacio per signa et iudicia, quando sus-
pectus habetur de heresi: multo forcius, quando obicitur Iudeo, quod aliquid deliquit 
contra fidem, debet sufficere talis probacio; facit ad hoc C. de hereticis l. II, ubi dicitur, 
quod hereticorum vocabulo continentur nedum, qui pronunciato sollempniter contra se 
succumbere debent, sed qui levi argumento – et ideo pertinaci – deviare detecti fuerint 
a tramite veritatis; extra de symonia Sicut. […] Item notandum, quod contra Iudeos de-
famatos de fide, in quam forsitan deliquerunt, sicut contra viles personas admittuntur 
infames persone; argumentum: II q I c. Inprimis, de symonia c. Per tuas, extra testibus 
Veniens preter illa capitula prius allegata.
 Et nota quod apostate de fide et qui eos inducunt in crimen apostasie vel heresis 
plectendi sunt ultimo supplicio, quo apostasia puniatur et qualiter habemus in legibus: 
C. de apostaticis 1.I, ubi dicitur, quod si quis ex christiano Iudeus effectus sacrilegis ce-
tibus agregetur, cum accusacio legitime comprobata fuerit, facultates eiusdem iubemus 
fisci dominio vendicare. […]
 Item XXIII q. IIII Quando vult deus, verbum: Nabuchodonosor rex decrevit di-
cens: „Quicumque dixerit blasphemiam in deum Sydrag, Ysaag et Abdenago“ etc. Ecce 
quomodo rex alienigena sevit, ne blasphemetur deus Israel, qui potuit tres pueros de igne 
liberare. Et nolunt, ut seviant reges christiani, quia Christus exsufflatur, a quo non tres 
pueri, sed orbis terrarum cum ipsis regibus a gehennarum igne liberatur. Hinc eciam 
concordat scriptura sacra veteris ac novi testamenti; Deut. XIII: Si audieris in una urbium 
tuarum etc.; Hebre. X: Irritam quis faciens legem Moysi, sine ulla miseracione duobus 
vel tribus testibus moritur. Quanto magis putatis deteriora mereri supplicia, qui filium 
dei conculcaverit – id est vilipenderit – et sanguinem testamenti pollutum duxerit – 
Glossa: pollutum sanguinem Christi ducit, qui per carnales observancias credit peccata 
dimitti, a quibus retrahit nos sanguis Christi – et spiritui gracie contumeliam fecerit – 
Glossa: spiritui contumeliam facit, qui remissionem, quam ipse spiritus facit, carnali 
observancie ascribit; C. de Iudeis et celicolis.
 Item notandum, quod si Iudei vel heretici finaliter expositi petant baptizari, licet 
hec teneantur petere ad sui evasionem timore pene et non amore iusticie, cum ecclesia 
nulli claudat gremium redeunti, debent baptizari. Sed cum baptizmus penas tollat spiritu-
ales, non corporales, non debent evadere penam sentencie iam promulgate; et hoc iterum 
est tam de consuetudine quam de iure.
 Item nota, quod domus sive synagoga, in qua aliquis est reiudayzatus vel heretica-
tus, vel in qua hereticus est inventus et captus vel defensatus vel celatus, ne caperetur, 
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debet funditus destrui et perpetuo confiscari et sub dampnacione perpetua permanere; 
C. de falsa moneta l. prima Domus vero, ubi dicitur, quod domus vel fundus, in quo per-
petrata sunt talia, vendicabuntur fisco, nisi dominus longissime a domo vel a possessione 
afuerit: tunc domus vel possessio illius proscripcionis iniurie minime subiacebit. Servi 
vero incoli vel coloni, qui hoc ministerium prebuerunt, cum eo qui fecit capitali supplicio 
punientur. Ergo per locum a simili, quod eciam dici posset a maiori: domus, fundus vel 
possessio, in qua apostatatum est vel hereticatum, proscripcionis iniuriam non evadet. 
Hoc idem habemus per statuta plurimorum legatorum, que de mandato summi pontificis 
observare tenemur. Hoc totum intelligas, si omnes de synagoga predicto maleficio con-
senserint, et si non aliquis, qui per ignoranciam facti ad observacionem dicti loci posset 
dominum reclamare.